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Vi har fået en henvendelse fra Frederikshavn Forsyning. Det er igen tid til at få tømt
bundfældningstanke her i Lynggsaa-området, og der er flere steder problemer med
manglende beskæring af træer og buske, hvilket gør, at det er besværligt – nogle
steder umuligt – at tømme tanken. 

I  bedes  som grundejere  forholde  jer  til,  om  beplantningen  på  jeres  egen  grund
besværliggør adgangen til egen eller andres tank. 
Hvis tilkørselsvejen eller en ejendom med udhængende træer længere nede ad vejen
er et problem for tømningen af din egen tank, opfordrer vi dig til at kontakte ejeren af
ejendommen. 

Manglende  beskæring  medfører  skader  på  entreprenørens  bil  i  form  af  ødelagte
sidespejle,  rotorblink,  antenner  og  ridser,  som  entreprenøren  selv  skal  dække
omkostningerne  for.  For  grundejeren  kan  manglende  beskæring  betyde  skader  på
træer og buske. 

Foretager  FKSSlamson  tømning  af  din  bundfældningstank,  bliver  du  opkrævet  for
forgæves  kørsel,  hvis  vognmanden  vurderer,  at  tanken  ikke  kan  tømmes grundet
manglende  beskæring.  Miljømyndigheden  accepterer  ikke  manglende  tømning  af
tanken.

Du kan læse mere om krav til adgangsforhold og beplantning i vedlagte uddrag af
”Regulativ for tømningsordning for hustanke i Frederikshavn Kommune”. 

Med venlig hilsen
Frederikshavn Forsyning - Spildevandsafdelingen

Uddrag af ”Regulativ for tømningsordning for hustanke i Frederikshavn 
Kommune”

Beplantning skal beskæres til skel
Tilkørselsvejen skal være fremkommelig. Hække og anden beplantning mod vej skal 
som udgangspunkt være klippet ind til skel. Udhængende grene skal beskæres, så der
er en fri højde på 4, 5 meter over kørebanen. Se skitse.

Grundejerens ansvar
Deltagelse i den kommunale tømningsordning fritager ikke den enkelte grundejer fra, i
henhold til gældende love og bestemmelser, at sikre, at bundfældningstanken 
fungerer miljømæssigt forsvarligt. 

Deltagelse i ordningen fritager ikke grundejeren for almindelig vedligeholdelse af 
ejendommens afløbssystem, herunder ekstraordinære tømninger af 
bundfældningstanke, hvis der er behov herfor. 



Grundejeren har pligt til at give adgang til tanken til medarbejdere fra Frederikshavn 
Kommune og Frederikshavn Spildevand A/S samt til den valgte entreprenør. 

Grundejeren har pligt til at anvise, hvor bundfældningstanken befinder sig, og i øvrigt 
sørge for at forholdene er som beskrevet under Adgangsforhold og indretning. 


